
Styczeń 2019 
Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego rozpoczęło 

działalność w roku akademickim 2018/2019. Koło powstało w styczniu 2019 roku z 
inicjatywy studentów Instytutu Medycznego, kierunku Pielęgniarstwo. Opiekunem koła 
została  dr n. med. Elżbieta Garwacka-Czachor. Obecnie w skład Koła wchodzi 13 osób. 
Przeprowadzono wybory Zarządu, omówiono Statut PTP oraz zasady dotyczące działalności 
Kół Studenckich. 
Pierwszy skład Zarządu Koła: 
Irmina Haraśko-Olszewska - przewodnicząca 
Iga Karpierz - zastępca przewodniczącej 
Magdalena Leszczyńska - sekretarz 
Martyna Bodera - skarbnik 
Alicja Gościewicz - członek komisji rewizyjnej 
Aleksandra Graca - członek komisji rewizyjnej 

 

 
 
Luty 2019 

Ukonstytuowane władze Koła opracowały plan pracy na rok 2019, zakładający 
uczestnictwo członków Koła w dniach Nauki i Sztuki, promocję Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarek poprzez przeprowadzenie badań ankietowych w szkołach w zakresie wiedzy o 
udzielaniu pierwszej pomocy, podkreślenie znaczenia pielęgniarstwa z okazji obchodzonego 
12 maja Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, promocja zdrowia wśród przedszkolaków 
(prawidłowe mycie rąk, prawidłowe odżywianie, znajomość numerów alarmowych, pierwsza 



pomoc), organizacja akcji dla uczniów szkół podstawowych „Na długiej przerwie nauczę się 
ratować życie”, spotkanie z licealistkami i przeprowadzenie warsztatów z samobadania piersi, 
udział w Dniu Zdrowia w Szpitalu w Głogowie itp.  

 
Kwiecień  2019 

Aktualnie w trakcie przygotowania jest ankieta dotycząca wiedzy na temat pierwszej 
pomocy wśród młodzieży szkół głogowskich oraz badanie kwestionariuszowe dotyczące 
motywacji studentów kierunku pielęgniarstwa do podejmowania nauki w zawodzie 
pielęgniarki. 

 
Listopad 2019 

Ustalono zasady działania Koła w strukturach PWSZ oraz Oddziału PTP Wrocław.  
Opracowano i omówiono plany pracy na najbliższy rok. Propagowano działalność Koła 
wśród studentów PWSZ w Głogowie i zachęcano studentów pielęgniarstwa do pracy w Kole. 
Rozpoczęto ankietyzację wśród studentów kierunku pielęgniarstwa I stopnia na temat 
motywacji, oczekiwań i planów zawodowych. 
  
Luty 2020 

Od stycznia 2020 roku Koło liczy 17 osób.  
 

 
 
 
 
Luty 2020 

W związku z ogłoszeniem przez Międzynarodową Radę Pielęgniarek (ICN) oraz 
Światową Organizację Zdrowia (WHO) roku 2020 Międzynarodowym Rokiem Pielęgniarek i 
Położnych studenci uczcili to wydarzenie biorąc udział w inauguracji Kampanii NursingNow 
w dniu 5 lutego 2020 roku w Ministerstwie Zdrowia. Współorganizatorem tego wydarzenia 
było Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie.  

Głównymi gośćmi Inauguracji byli studenci kierunków pielęgniarstwo i położnictwo z 
kilkunastu ośrodków akademickich z całej Polski. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele 
władz Ministerstwa Zdrowia, przedstawiciele Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego, Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, przedstawiciele pielęgniarskiej 
kadry akademickiej, oraz  organizacji zrzeszających pielęgniarki i położne w naszym kraju. 



Głównym motywem uroczystości była prezentacja marzeń studentów na temat pielęgniarstwa 
i funkcjonowania zawodu pielęgniarki w przyszłości. Uroczystość otworzyła dr Greta 
Kanownik, Dyrektor Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia, a 
następnie odbyło się wystąpienie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Zdrowia – Józefy 
Szczurek-Żelazko.  

W ramach spotkania  wyświetlony został film prezentujący wydarzenia w 
pielęgniarstwie w latach 2019-2020. Program uroczystości zwieńczył wykład inauguracyjny 
pt. „Czy współczesny świat potrzebuje Florencji Nightingale”, który wygłosiła Prezes 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego – dr Grażyna Wójcik.  

Studenci mogli kontynuować spotkanie w Warszawie uczestnictwem w programie 
dodatkowym obejmującym wizyty połączone ze zwiedzaniem  Muzeum Historii 
Pielęgniarstwa, Uniwersyteckiego Szpitala Pediatrycznego WUM oraz uczestnicząc w 
wykładzie eksperckim: „Postępy nowoczesnej kardiologii i zmieniająca się rola pielęgniarki 
w zespole terapeutycznym”. 
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06 lutego 2020 r. podczas pobytu w Warszawie związanego z Kampanią NursingNow  

Studentki PWSZ w Głogowie zwiedziły również Centralne Archiwum Pielęgniarstwa PTP. 
Naszą przewodniczką była Pani mgr Krystyna Wolska –Lipiec. 
 
Marzec 2020 

W dniu 6 marca 2020 roku członkinie Koła wzięły udział w spotkaniu z Panią Jadwigą 
Omyło, nestorką pielęgniarstwa odznaczoną Medalem im. Florence Nightingale, które odbyło 
się  w siedzibie Dolnośląskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu. 
Zebrane informacje i materiały posłużą do przygotowania artykułu naukowego. 

 

 

 
 
 



Październik 2020 
 W październiku 2020 roku urządzono na terenie uczelni wystawę „Śladami Naszej 

Historii” związaną z historią zawodu, a zwłaszcza z 200-setną rocznicą urodzin prekursorki 
nowoczesnego pielęgniarstwa – Florencji Nightingale. Szkoda, że pandemia Sars-Cov-2 
ograniczyła nasze możliwości promocji zawodu, zaprezentowania zgromadzonych  
eksponatów oraz zapoznania szerszej społeczności naszej historii. 

 

 
 

 
Grudzień 2020 

Członkowie Koła przeprowadzili badanie ankietowe wśród studentów kierunku 
pielęgniarstwo PWSZ w Głogowie, dotyczącą motywacji do podejmowania nauki na kierunku 
pielęgniarstwo. Wyniki ankiety są w opracowaniu i będą zaprezentowane podczas 
konferencji. 

 
Styczeń 2021 
  W roku akademickim 2020/21 Studenckie Koło Naukowe Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego liczy 21 członków. W jego skład wchodzą studenci: I rok – 8 osób,  
II rok – 9 osób i III rok – 4 osoby. 
 
Luty 2021  

Aktualnie, ze względu na sytuację epidemiczną, pracujemy on-line na GSiute do 
odwołania. Dokonano podziału zadań, opracowujemy zebrane materiały na konferencję. 

 
Marzec 2021 

09 marca 2021 roku studenci wszystkich roczników wzięli udział w przygotowanym 
przez Koło seminarium na temat zdarzeń niepożądanych. Wykład przeprowadziła mgr Ewa 
Todorov - nauczyciel akademicki PWSZ w Głogowie. Spotkanie odbyło się online – 100 % 
obecności studentów. 

 
 

 



Kwiecień 2021 
Członkinie Koła: Karolina Baszyńska, Adrianna Bochniarz i Dominika Piekarz 

uczestniczyły w X Ogólnopolskiej Studenckiej Konferencji Naukowej pn. „Badania naukowe 
studentów w trosce o teraźniejszość i przyszłość”, która się odbyła 22.04.2021 roku w Płocku. 
Konferencja podzielona była na trzy części: moduł Nauk o Zdrowiu – Pielęgniarstwo i 
Lekarski, moduł Nauk o Zdrowiu – Położnictwo, Fizjoterapia, Dietetyka oraz moduł Nauk 
Społeczno-Ekonomicznych, które odbywały się równolegle. Moduł Nauk o Zdrowiu – 
Pielęgniarstwo i Lekarski otworzyła Pani Dominika Piekarz prezentacją „Motywy wyboru 
kierunku kształcenia, oczekiwania i plany zawodowe studentów pielęgniarstwa Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej”, opracowaną wspólnie z Koleżankami Karoliną Baszyńską i 
Adrianną Bochniarz. Drugą prezentację „Laureatki Medalu im. F. Nightingale z Dolnego 
Śląska” przedstawiała Pani Karolina Baszyńska. Praca została przygotowana przy udziale 
Pani Dominiki Piekarz, Pani Anity Sokołowskiej-Mikityn, Pani Klaudii Rafałowicz i Pani 
Agnieszki Klara. Przygotowaniom do konferencji  patronowała Pani dr E. Garwacka-Czachor 
– opiekun Koła. W konferencji udział wzięły także nasze absolwentki – Pani Alicja Paterek, 
która podjęła temat „Opieka pielęgniarska nad pacjentem w podeszłym wieku z 
nadciśnieniem tętniczym - studium przypadku” oraz Zuzanna Matczak – „Model opieki 
pielęgniarskiej nad pacjentką z chorobą niedokrwienną serca - studium przypadku”.  

Studentki: Dominika Piekarz, Anita Sokołowska-Mikityn, Klaudia Rafałowicz, 
Agnieszka Klara, Karolina Baszyńska oraz Dorota Milecka i Elżbieta Garwacka-Czachor 
zajął I miejsce w Konkursie Rektora Mazowieckiej Uczelni Publicznej w Płocku na najlepsze 
referaty studenckie.  Zwycięstwo – zajęcie I miejsca naszemu zespołowi przyniósł referat pt. 
“Laureatki Medalu im. Florence Nightingale z Dolnego Śląska”. 

 
 

 
Karolina Baszyńska       Dominika Piekarz     Karolina Baszyńska, Dominika Piekarz, 

Anita Sokołowska-Mikityn,  
Klaudia Rafałowicz, Agnieszka  Klara 

 
Maj 2021 

Udział studentek w Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo–Szkoleniowej 
„Pielęgniarstwo wobec wyzwań współczesności” zorganizowanej przez Instytut Nauk 
Medycznych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie w dniu 21 maja 2021 roku. 
Tematy zaprezentowane na konferencji:  
- "Trzy dekady samorządności zawodowej pielęgniarek i położnych"  - Karolina Baszyńska i 
Dominika Piekarz oraz opiekun Koła: dr n. med. Elżbieta Garwacka-Czachor.   



- "Profilaktyka nowotworowa w świetle Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem" - Klaudia 
Pietrzak oraz opiekun Koła: dr n. med. Elżbieta Garwacka-Czachor.  
 
 

 
Dominika Piekarz                 Klaudia Pietrzak 

 
 
 
Październik 2021   

Rozpoczęliśmy projekt Szkoła Zdrowia prowadzony przez członków (i nie tylko)  
Studenckiego Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego przy PWSZ w 
Głogowie. Zgodnie z przyjętą deklaracją, z dniem 7 października 2021 r. rozpoczęliśmy cykl 
spotkań z klasą o profilu prozdrowotnym z Zespołu Szkół  im. Jana Wyżykowskiego w 
Głogowie. Spotkania odbywają się raz w miesiącu w godz. 8.30 – 10.00. Celem Szkoły 
Zdrowia jest propagowanie wśród młodzieży zachowań prozdrowotnych, zdrowego stylu 
życia i kształtowania nawyków sprzyjających zdrowiu. 

 

 

 



Grudzień 2021 
14 grudnia 2021r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 

Siedlce – Lublin „Wielowymiarowość opieki pielęgniarskiej nad człowiekiem 
chorym”. PWSZ w Głogowie i nasze Koło reprezentowała studentka I roku – Pani Diana 
Pająk – „Unia Europejska w walce z rakiem”. Organizatorami konferencji byli: Instytut Nauk 
o Zdrowiu, Wydział Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Przyrodniczo-
Humanistycznego w Siedlcach oraz Katedra Pielęgniarstw Zachowawczych, Zakład Interny i 
Pielęgniarstwa Internistycznego Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w 
Lublinie.  

 

 
 

Luty 2022 
Od stycznia 2022 roku w składzie Koła jest 16 studentów: 5 z I roku, 5 z II roku i 5 z 

III roku studiów I stopnia oraz 1 osoba z I roku studiów magisterskich. Podczas spotkania 
członków Koła, które odbyło się 24 lutego przeprowadzono wybory uzupełniające do 
Zarządu. 
Obecny skład Zarządu Koła: 
Karolina Baszyńska – przewodnicząca - III rok 
Daria Kościewicz - zastępca przewodniczącej - II rok 
Dominika Piekarz – sekretarz - III rok 
Patrycja Sioła – skarbnik – III rok 
Agnieszka Bock - komisja rewizyjna – I rok 
Aleksandra Bilska - komisja rewizyjna – I rok 
 
Marzec 2022 
 Opracowano narzędzie badawcze (kwestionariusz ankiety) na temat znajomości 
zapisów i stopnia przestrzegania Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej 
Rzeczpospolitej Polskiej. Badanie z wykorzystaniem tego narzędzia zostanie przeprowadzone 
wśród pielęgniarek i położnych w miesiącach marzec-kwiecień 2022 r. 
 

 



Kwiecień 2022 

Dnia 08 kwietnia 2022 r.  odbyła się Debata Oksfordzka, która w całości została 
przeprowadzona przez  studentów pielęgniarstwa PWSZ w Głogowie przy znacznym udziale 
członków Koła PTP. Dyskusja oparta na argumentach toczyła się wokół Tezy: Sprawowanie 
opieki pielęgniarskiej  metodą procesu pielęgnowania w odniesieniu do modelu 
tradycyjnego  jest najlepszą  metodą opieki nad pacjentem i jego środowiskiem. 
Szczegółowe sprawozdanie z tego wydarzenia zamieszczono w podzakładce naszego Koła- 
Debata Oksfordzka.  

 

 

 

Przewodnicząca Studenckiego Koła Naukowego PTP Karolina Baszyńska – III rok 
pielęgniarstwa I st. i wiceprzewodnicząca Daria Kościewicz – II rok, wzięły udział w II edycji 
Ogólnopolskiej Konferencji Studentów Uczelni Medycznych „Medyczne Targi Wiedzy 
2022”, która odbyła się w dniach 22-23.04.2022 roku w Krakowie. Studentki były 
słuchaczkami sesji naukowej „Pielęgniarstwo i Położnictwo”, uczestniczyły również w panelu 
interesujących prelekcji pod hasłami przewodnimi „Moje miejsce w nauce” oraz 
„Interdyscyplinarność kluczem do sukcesu”, podczas których mogły zapoznać się z elementami 
współpracy pomiędzy różnymi zawodami medycznymi. Podczas Konferencji odbyły się 
również Targi Kół Naukowych, gdzie można było zapoznać się z działalnością najlepszych Kół 
Naukowych zrzeszonych w Studenckim Towarzystwie Naukowym Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Collegium Medicum. W drugim dniu konferencji studentki miały okazję wziąć 
udział w warsztatach EKG oraz szkolić swój warsztat z wystąpień publicznych, które z 
pewnością wykorzystają podczas różnego rodzaju wydarzeń naukowych. 



 

 

 

Maj 2022 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia Położnej, które corocznie 
przypadają na 12 maja, Studenci Koła Naukowego Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego 
przy PWSZ w Głogowie przygotowali uczelniane obchody tego święta. W programie znalazły 
się m.in. wystąpienia przygotowane przez studentki: Zuzannę Przybylską oraz Amelię 
Żachowską. Tematy wystąpień: „Florence Nightingale – ikona pielęgniarstwa” oraz 
„Symbole i tradycje pielęgniarskie”. 

 

 

 



19 maja 2022 r. odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa 
„Inwestowanie w pielęgniarstwo i poszanowanie praw pielęgniarek – kontrowersje i 
wyzwania”. Organizatorami Konferencji byli: Koło PTP przy PWSZ w Głogowie oraz 
Studenckie Koło Naukowe PTP przy PWSZ w Głogowie oraz Instytut Medyczny naszej 
Uczelni. Patronat honorowy nad Konferencją objęli: JM Rektor PWSZ w Głogowie – dr 
Katarzyna Rusak, Prezes PTP – dr Grażyna Wójcik, Prezydent Miasta Głogowa – Rafael 
Rokaszewicz, Prezes NRPiP – Zofia Małas oraz Przewodnicząca DORPiP we Wrocławiu – 
Anna Szafran. 

 

       

  



 

Członkinie Koła 31 maja 2022 r. uczestniczyły czynnie w Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowo – Szkoleniowej „Medyczno-społeczne aspekty opieki nad człowiekiem w 
zdrowiu i w chorobie” organizowanej przez Instytut Nauk Medycznych Państwowej 
Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie oraz Zakład Podstaw Pielęgniarstwa Uniwersytetu 
Medycznego w Lublinie. Wygłoszone tematy: „Florence Nightingale – ikona 
pielęgniarstwa” – Zuzanna Przybylska oraz „Światowe trendy w ochronie zdrowia w 
aspekcie najnowszych danych demograficznych” - Alicja Szymańska oraz Diana Pająk. 

 

 

 

Czerwiec/Lipiec 2022 

Studenckie Koło Naukowe PTP przy PWSZ w Głogowie (pod opieką dr n. med. 
Elżbiety Garwackiej-Czachor) zorganizowało po raz pierwszy w historii swojej działalności 
Konkurs pod nazwą „Oni dodają nam skrzydeł”. Celem Konkursu było wyłonienie laureatów 
najbardziej przyjaznych miejsc kształcenia praktycznego, którzy mogą być przykładem dla 
całej społeczności studenckiej. Uczestnikami Konkursu były placówki praktycznego 
kształcenia studentów I stopnia kierunku Pielęgniarstwo, a w głosowaniu wzięły udział 
studentki III roku Pielęgniarstwa po odbyciu wszystkich przewidzianych programem zajęć 
praktycznych. Podczas głosowania brano pod uwagę jakość organizacji zajęć i jakość 
merytoryczną opieki, przychylność, życzliwość, postawę etyczną personelu oraz pomoc w 
adaptacji studentów. W tym celu opracowano stosowny regulamin konkursu.  

Przewodnicząca Studenckiego Koła Naukowego PTP Karolina Baszyńska podczas 
uroczystości Czepkowania absolwentek (08.07.2022 r.) ogłosiła zgromadzonym gościom 
wyniki głosowania podkreślając, że jest to zarazem wyróżnienie i podziękowanie za okazane 
wsparcie, cierpliwość i zaangażowanie w kształcenie zawodowe studentów. Zwyciężył 
Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii Głogowskiego Szpitala Powiatowego. 



Wyróżnione zostały także Oddziały: Ginekologiczno-Położniczy, Chorób Wewnętrznych 
oraz Pediatryczny. Nagrodą był symboliczny dyplom i bukiet kwiatów oraz gromkie brawa 
dla każdego z zasłużonych Oddziałów. Dla nas największym wynagrodzeniem była szczera 
radość przedstawicieli wygranych jednostek i ogromna wdzięczność studentek lat 
akademickich 2019-2022. 

W przyszłym roku akademickim obok kategorii „Przyjazne Miejsce Praktyki” pojawi 
się kategoria „Przyjazny Opiekun Praktyk” oraz „Przyjazny Wykładowca”. Tuż po 
zasłużonych wakacjach członkowie Studenckiego Koła Naukowego wraz z Opiekunem 
planują zabrać się do prac związanych z poszerzaniem zapisów regulaminu. 

  

 

 


